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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbylliur me dt. 31122012

Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2012 | [31 Dhjster 2011
[ [AWtve Afatshkurtra [ 111,807,286 | | 969,859,442
1 |Mjetat Monetare 7,681,783 | | 16,381,791
a) |Arka 1 g1l - 0
b) |Banka 7,661,783 || 10,381,791
7 |Derivate dhe Aktive Fin. te mbajtur per treg i} 0

Totali 7,681,783 16,381,791
"3 |Aktive to tjora financiare afatshkurtera
)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kiente) | | 1,080,448,511 549 826 450
b)| Llogari kerkesa te arkel nda| nstitucioneve 35,584,853 0
cl| Llogar kerkosa te arkelisaahme {jara 14_ 354 49,212
d}| Debitore kreditore te fers 1 285,184
Totali 1,006,351,718 049,970,862
4 |Inventar
| )| Lendet & para & materiale ndihmese 780486 )] @ 2404541
bj| lventarl | imet 683,299 1,102,148
c}| Produkie te gatshme ] 0
d}| Mallra per rishitja _ = 0 0
o}| Parapagesat per furnizime g i
L Totali 7,863,785 3,506,789
5 |Aktive Biologike afatshkurter =1 ol K]
§ |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje ' o [
7 |Parapagime dho shpenzime té shiyra e @] 6,870
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,111,897,286 | | 969,866,312
[l [AKtive Afatgjata = | e e
1 |Investime financiare afatgjata
= Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale #
a)| Toka e P 13237520 | | 13.237.520
b} |Mdartesa 77.818,870 80,348,770
c)|Makineri dhe pajisje i 44,784,647 55,440,120
d) |Frjet ujesjellesi - 3,848 760,306 540,089,913
e)|Mjete transpori 8,386,260 13,142,044
f|Pajisie zyre nformatike 3,236,209 3,206,728
¢)|Sahate uji e letjera 40.082.358 51,354 374
Totall 4,035,615,170 || 756,909,469
3 Akh‘iﬂlﬂngﬁkimatﬁim 0 0
4 |Aktlve Afatgjata Jomateriale 3 826,413 829,413
a) |Emr | mire a i}
¢} Akitive te fjera afatgiata jomaterele i} ]
Totall| 529,413 829,413
5 |Kapitali aksionar | papaguar 0 0
& |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
I Totali i Aktiveve Afatgjata 4,036,444,583 757,738,882
TOTALI AKTIVEVE 5,148,341,869 | | 1,727 605,194
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Pasqyra ¢ Bilancit per vitin ushirimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

M, PASIVET DHE KAPITALI 3‘I_Di|julur 2012 | |31 Dhjetor 2011
| |Pasivet Afatshkurta r B 2,842,562, 660 | [ 947,053,452
1 |Derivativet ] 0
2 |Huamarrjet afat shkurtor 0 ]
a}iHur bankare afat shkurle i i} o
Totak 1] a
] Detyrimas afat shhurter
A} | Cestyrane par tu paguar (furmnitneeve) 357, 3649 994 161 66T 458
b | Erotyranng: per tu paduan iy punonjese Mt & I (] Flalan
c)|Delyrmmect por Sigurimet Shogerone 2,000,050 1,805,260
)|Detyrima Tatimare TAP B30, 865 94 053
) (Detyrmn | atiomore pen Talirrars mby Falmian T T S u0n 24
o) {Dchitore , Kreditore 1 Lere 1,847,588 2656 425
fi[lnlerasa te papaguara per kiesling MF 32 989 A6 e
0 | Detynmes. Gdimore per TVSH _ ] L
Tolali 407 402,172 115,563,754
4 |Grantet dhe te ardhura te shiyra 2,435,160, 451 82T 469,698
5 |Provirionot atatshkorim 1] ]
) Pasive Totale Afatshkorira 2,842,562, 660 | | 947,053,452
{li__|Pasivet Afatgjata
1 |Hunte afatogats 1,727.093,355 Ll
a)|Hua afaiggata 1,727,093,855 0
b)|Hua, bono dhe defyrime nga geraja financiorg {1 4]
Testali 1,047,091 9% ik
2 Hu;_xmarﬁa te tjera afatgjata N 0
1 |Provizionot afatgjata L] 0
4 [Grandet dhe te ardhura to shiyra 0 0
i Pasive Totale Afatgjata 1,727,093,955 0
Totali i pasiveve 4,560,656,675 | | 947,053,452
Nl |Kapitali e 578685254 || 780544872
1 |Akisonet & pakices o n
2 Kapitali i aksionereve e shocperise moamss {] n
3 Kapitali aksionar bt 2 el G4 042 BGD
& Rezerva statutore 78957 B2 T8 957 G4
T |Rerorva ligjore 15 00 15 0040
& |Rezerva te tjora |
% |Fitimi | pashperndars 1565, 520, 283 139,666 909
A0 | Fikid (hureskrje) ¢ wilil financr L2000 G50 G 10 gt 544
T | Totali | Kapitalit i 578,685,254 780,544,872
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 5,148 341,869 | | 1,727,598,324
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WIESJELLEST 5HA
NIPT K 073032044

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres |
Bl Pershkrimi | olomenteve Periudha Perludha
Raporfuse Para a:dhch
| |Totali | te ardhurave 381025560 | 41131918
1 -T.t_- ardhura nga veprimtana e shirytezimil _243,1u{.,5n1 | 2iz=550270
#|Te ardhura nga subvensioni shfrytezimit 132 919,058 44947 g8
3| Te ardhur te Fjaera =3 = [ 11?'_-..;_-_;\__ .
[ A|Materiale te konsumuars [22,739.484)] 277.279.475 |
— Kostol & punes (1174917, 01,558 288 |
[ |ragate personclit B {102,285,421)] 88959538 |

shpenzime per Sigurimet shogerore o shendetesore

Ju

115,125,596

12,898, 6501

Shpenzimet e energpn eleklike (261,185605%0)  R7L15918
7|Amortizimet e cvleresimet {114,405,561) 49114739

___ B[Shpenzime Le tera ] (3180500 12064152
|TOTALI | SHPENZIMEVE . (549,926,467)] 272437570

B Fitimi { humbsja :| nga veprimtana kryesore {IEH,'}QD,L_:-LJ?& 18,7946 348
9[Te ardhurs ¢ shpene financ nga njesile ¢ kontrolluara |
10{Te ardhura e shpenzimet financiare nga piesmarjet —l
111 Te ardhura ¢ shpenzimet financiane
12| [21.':] Te ardbwra e shpenz finan npd invest te tjerd e financ afal gjd = {32,958, /11) N
122 Te ardhura e shpenzimet npa interesat - {32,958, 711)
123 Fitume | hoambyjes ) npa koeset oo kem bt - 3
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare )
Totali | te ardhurave ¢ shpenzimeve financiare (32 950,711}
_13|Fitimi { humbja } para tatimit {9+ /- 13 | |201,859,618)] 18,796,348
14|5hpenzimesl e tatimit mbi fitirmin - 2,133,974
15|Fitimi { humbja ) neto o vitit finanaciar { 14 - 415} [201,859,618) 1bbb2, 573




UJESIELLESI SHA
NIPT K 07203204A

Pasqyra e Fluksit monctar - Metoda Indirckte 2012
Mr| Pasqyra ¢ Fluksit monetar - Metoda Idirekte Periudha Periudha
raportuse [Paraardhese
A |Fluksi monctar nga voprimtarite o shirytesimt [ 657317 300 (3,425 421)
1 |Fitimi para tatimit {168,900,907) 18,796,348
2 Rregullime per 114,405,564 49,119,719
T — ) | 114405568 asi157an
F Humbjel npa kembimet valutore
I Tee ardhura nga Investimel B
| # Shperzimel per inferesat
3 Rilja / renje ne lepericen e kerkesave o arketushme (146, 380, 8561 (104,740,547
4|nga akliviteti 5i dhe te korkesave te Lera te arketushme .
5 |Rritje ! renje ne tepericen @ inventarit (4,356,996) 196,927
B |Rifje/renpe ne teperican e detyrimeve per tu pag rga akivit 1,859% 505,208 JB,:..%E;:::}HE
T {M M te perfituar nga grandet -
 Blinteres | pagua (32,954,711} |
| 9] Tatim mbi fitimin_e paguar (2133974
10 M M Neto mga akliviteli | shirgtezimit
B |Fluksi ﬁmne!‘arnga veprimtarite investuse (3,393,111,265) (17,633,963}
1| Blerja & njesise kontrollual X mnus parate o akaohaar
2| Blerja ¢ akiveve afatgjata matariale 13,3935, 111,26%) ﬁlf,h.%.‘i,’?hj.]-

FProvizione te llog per amim

Interes | arketuae

{Dividente te arketuar

£ [ L || 35

M M Neto e pordorur ne veprimfaning mvestuse

p

|

:t’!_;l’;ruara GIIKA

flo,

.

3

L Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,727,093,955
1'Te ardhura nga emotimi | kapitalit aksioner = ]
2| Te ardhura nga huamarpet ofatgpals 1,727 0058 955 e
3| Pagesat e defyrimeve te qﬁs_e'. financiarc . il
iDiidentetepaguar —
5| M M Neto e perdorur ne vepnimlanine financiare | 1]
T |Rritja/ renja Neto e mjeteveve monetare (B, 700,008) [21,059,384)
£ |Mjete monctare ne fillim te perudhes kontabel 16,381,791 37,441,175
' |Mijcte monetare ne fund te periudhes kontabel 7,681,783 16,381,791
(8, 700,008) (21,059 384)
DREJTORE




Zh, A. Ujesjellesi Viare

MNJE PASAYRE E PA KCNSOLIDUAR

FASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012

Hr | Emarivi Kapitzl Aksic=er| Primi Akslonit [Bks one e Thesaritprerda 2at e Ftimil pas-pern TOTALI
I Pozizienl me 31 dhjetar 2011 544 042565 | 79,972,524 139,866, 508 763,332,498
A Efektl | ndryshimit ne polit kontab!
B Pozizicri | regul Jar m

1 Fitimi “e2to per periud~2n kartzbel

16,652 374

16,562,374

2 Dividerieta pazuar

mmm::m g rezerve e kapltalit

dihumbe te witee Le kaluara

1] Poziciani me 31 dhjetor 2011 L4 047 255 70,872,624 156,529 283 80,514 872
1|Fitimy? Meto per periudher kontzhel (190,553 573} 1190, 285 573,
2 |Dividente te paguar
3| Ematira | aksioneve
d|Aksiane te thesarit te riklera
1 Pozicioni me 39 dhjetor 2042 544,02 865 | 79,972 624 (34,454 250] 589,501,255
_ummh.qn__m,

&

Varvara GIIKA .
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Tatrpagues SHAUJESJELLES| WLORE
MI=" KCY3232048
TEL 033222844

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2012

Nr. | Emertimi bankes Numri llogarise  [Shuma monedhe e h{ _ Shuma ne leke |
1 [BET 4080045201 26,030.47 |
2 |Pro kradit T00158260-00-01 82.220.20 |
3 linteza San Paolo 83205535301 4 254 783300 |
4 |Rajtaizen 500000528 | 444 03380 |
& |Banka Tira~a OT0C-304702.100
& |Kredns 41250 554, 887,60
7 |Bis Sank 4408 | 2007 .42R8.00
B [Unian Bank c22 1425100 75.077.00
g |B Popullere 852349 B4 234 87
10 |Alfa Barke 22424 55,935.00
11 |First Banke 2537300 27,031.95

7,681,7582.69

DREJTORE
Varvara GJIKA

be



Shogeria Wresjellesi Viore
HKOT303 2044

Aktivet Atatgjata Materiale me viere fillestare 2012

; Gijernd; £ T {Sjeanclis
lr Emertinm 0 ‘!]1 ;ﬁ? Shilezin ke 21 I12.$ﬁtlp1:'
1 ITok 13,737,570 | 13737570
2 Mg 153,364.031) 12887000 200 91.814] 154560997
i fRsbesr i st 213, 755 033 A0 G 210205, V22
& |Hmtuesqeﬂus1 GOS, 702 808| Z 280557 5093 2,855,760 401
5 |Rejes Grana 248,707 503| 17270029565 | 1,975,891,458
G T I —— KU E WG] 6.300 570 28,4954 100
7 |hompiaterike 7 304 1595 | Z3d%
8 e 1 508 45 FERR | 5 BT
=] Pafajr infomalike projosd 3,353,184 G257 460 A 010 G444
0 [Sanar 3,008,926 B 3.008 526
1 sxalid g guopsd -'19,53—-1-.35"5' :nl;l"‘l 1 EBEE- 3!'["‘.:'?35-":'
TOTALI 1333045573 4015831905 17.934,334] 5337 743644
Amordtizimi A& Materiale 2012
i Giendj : . Gpendjo
Hr Emertimi 01.01.2012 S inacliall BIF-TRTS
| [k i = 0
2 [noenme 73015261 4,018,600 | (1,814 .02 047
3 Msdinan paige wogls 167,314,913 11,196,162 164,311,075
4 Rirja etz L"!’J-i_?d?!ﬁ‘:’f'f-! G074 G653 345 M7 355
5 Rrrjet Grand 24 257 ok 44, 314,613 L e T
6 | M s 22,152 625 1,119,202 | 3,554,236 15,317,580
g1 RAjete: Transpoan 1,700,251 SN
T [hoogsdeiks: 1A 417 PUE T 1G9 B 14
B lzywe 795,069 2533 243 1,028,317
0 Piisge miliamreatfs pajiskl i 1 d_'ETI'_'ﬂH- d_I‘I_.Eﬂ 1{'__3-3_.@“
10 |tshat 1,469,352 _ Mhaih 1,565,331
i1 Sudal i prockn G15,087 615,047
I rearald LFG, 135 104 113,408 564 4048 052 GG 408 6710
Fararfizim per A4 grand 4G, 01 513
Viera Kontabel Neto & A A Materiale 2012
e 1S Gijendje A ; jende
o Emertimi 01 01 2042 i Pokesme ST 152013
Tokn 13237530 | 13737520
[ 2 |noomme B0, 346,770 |.286,700 [ 4,018,600 77,618,870
[T 3 [Mahinen pasie veqla 55,440,120 540683 | 11,196,162 44 Th4 647
4| Hipd npnagtions T 316450 166 1746 886,395 | 50,774,663 2.013,601,698
5 Hrsjet L 224 520 747 1654, 12,295 | 44,314 633] 1,634 60T 400
a M he: et porti 13,142,044 4 755,785 B 385 254
i oMLk 901 7R2 296 197 G5 S35
8 e 418 F B0 263,008 233245 S, 540
g Pajicie inlormatka projakt 1,886,160 GEYT 480 471 047 2072084
10 [anal 1,513,574 30,000 75,070 1473505
IV, [Bbining pegahll:: 49,834,300 T | 11387037 38477763
| 12 |arin riga mag & konsumit 131,000 131.000
| | TOTALI 756,908,460 | 3.406,196,547 | 127,493,846| 4,035615,170
DREJTOR

o Varvara GJIKA
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Subjekti SH.A.UJ ESJELLSI VLORE

|pventari autormjeteve

ne pronesi te subjekil 2012

N | Lioji Automjetit _Tﬁnpaf_:itgh_ 'I__'r_ai_._,a_a B (| .
— 1|Furgonlveko 15ton] WL 0603B| 5537 501
4|Skrep Frat/Hitach 110 HB | 7 ton| E,022 050

5 |Skrep JCB3cx-97 TA Saton]  VL4125C 3 2591 887
—_ 6|Kamiongin benz 207 1Bton|  VL7420B| 700,000
7{Furgon Benz 6+1.208 — 17ten| VLD183C) 780.000
B|Autoveture Benz 250 D 14ton|  WLB12BEBL 780.000|
10|Motosaldatrie Zetor 3011 [ 2:2B8,75C
11| Motosaldatrige Zetor 3011 T3 _ ADAGBE)
12|Ford Ranger Tr 8406 F 1,797 957
13|Ford_Everest | Tr 8410P 2 376 848
j4[Ford Everest Tr 8408 P| ~ 2.326.848]
Shuma 28,994,100

DREJTORI
|« Varvara Gjika
4



Ujesjellesi SHA
NIPT KO73032044

AMNEKS STATISTIEOR

Fasapyre M1

Mé oou/Leks

TE ARDHURAT

Mr Llop |Koa SEatist{vim 2072 i 2011
1jShitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100| 247,730 | 233550
aj Te ardhura nga shitja & Produktit te vet ST 11101 231,566 | 727 504
b Te ardhura nga shitja e Shérbimeye 704 11102 16, 164 10,04 |
) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2|T& ardhura nga shitje té& tera (athi cl T8 111004 780 |
a) [Qeraja 7081 111041
h) |komisione TOR? 111042 113
¢) |TETiCRA /oR3] 111043 377 166
2|Mdryshimet né inventarin e produkteve - 71 11301
Shtesat (+) 112011 ]
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet & vet nderma rries dhe pg 72 11300
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
3| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400) 86,227 | 44,948
&|,amortizim | AQT grand 75 11500 46,692 1Z2.447
/| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
gt [letera
1) |Totaliite ardhurave I= {142+/-3044546+7+8) 11800] 381,026 | 291,523
DREITORE
Varvara GJIKA



SHOQER Ujesjelled Vime

NIFTI _KOT3032044 =y
o Pasqyro Mr.X
Aktiviteti Te ardhurat nga akbiviteti
1|Tregti Tregti te tjers

i®

Totalii to ardhurave nga  regtia

B |

Mdettim bancsa

Lad

Ndertim  |Mderdim e pubfike

n

Totali i te ardhurave nga ndertio

Prodhim |[Fksporl, prodhime fe ndryshme

Prodhim |Prodhim materiale ndertiml

Prodhim  |Prodhim wshogenore

Prodhim  |Prodhim pie alalike, off

Prodhim |Prodhime ENEgy

WD ES |- | e |

Prodhim |Prodhim hidrokarbure,

10|Prodhim |Prodhim & shitie wji

248,106,502.00 |

Totall | to ardhuravo nga prodhimi

11{Transport | Transport malirash

12| Transport | Transport udhetaresh

13| Transpart | Transport vdbotaresh nderkombetare

Totall i te ardhurave nga tramsporti

14|Sherbimi |Sherbime financiaro

L5{Sherbimi |Siguracione

la[{Sherbimi |Sharbime mjekesaora

17 Sherbiml |Bar roatorants

13[Sharbimi | Telekomunikacion

13{Fherbimi |Ekzpor sherbimish te ndrvshms

20(Sherbimi |Profesione te lira

21[Sherbimi |Sherbime te e

Totali | te ardhurave nga sherbimet

TOALI {I+il+10+V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punasuare

212
he page derl ng 19,000 leke
Me page nga 12,001 deri ne 30,000 lcke 150
Me page nga 30,001 derl ne 66500 ok i1

e page nga 66.501 deri ne 84, 100 like

Me pana ma te larte 2e 84100 leke

_ Total

Shenim: Kjo pasqyre plotosohet edbe un lino,

DREJTORE
Varvira Gpika
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UJESIELLES] SHA

MIFT HOTI0ZIX044
Shenime per Pasgyrat Financiare per perivdhen e mbsyllur e ot 31.12,2012

Ky rrjet exhte Investim § realizear nga gevenia Hallandere ne vitin
2010 dhe me date 1308, 2011 eshte marre ne doresirm nga Shoa
Ujesjelles viore. ke date 11032023 beher hygria e hilancin
wjetar te 2002 5 ne baze te shikreses ne, 28501, dube mos pul
asnje dokumentacion tinanciar perpara kesaj date.

{j} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financlare perfshijne te ardhurat nga interesat por
Ilogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e kembimat,

Interesat njihen ashiu sig perllogariten duke perdorur metoden
o interosh efektly,

Shpenrimet financiare perfshijne shpenzimet per intereta dhe
hurnbjet nea diterencat & kembimit. Fitimet dhe humbjet nga
ke el & kémbimit raposichen ne baza neto.

4] 1
Pesgati Aelrminestraton

Ezlanitna Hajdini Warvara Gjika

. .
"%‘_‘"-? ’ .{T ' .x"‘f

Ercto shenime shpjeguese jane pjee imegrale & Peagrave TNimnoan



UIESJELLEST SIHia
NIFT KO7303201A

Shenime per Pasqyral Financiare per perindhben o mbylloe me de 30022007

_ 31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2012

Likujditote
Likuiditete ne Arke [ )
Likuiditete ne Banke 7681783 16,381,731
7,681,783 16,381,791
Ferfageson vieren e parave ne arke dhe ne banke.
Kerkesa te arketueshme (kliente)
Kliente 1,060,448 511 H40 525 4940
1,060,448 511 949,826 490

Perfageson vieran & pa arketuar ne daten e mbylljes se bilancit nga klientot | te cilat jane

te arketueshme ne perudhal pasardhese. Plesa me e madbe ¢ kesay viere perbehet nga

klienti popullate.

Kerkesa te arketueshme ndaj Insititucionewe

Tatim fitmi | mbipaguar i)
TVSH kreditore 35,888,853

35,888,853

Kijo ka ardhur si pasoje e faturimit te energjise
elekirike ne muajin gusht 2012 dhe ne
varhdim Ne perputhje me situaten financiare
kemi nje diskordance per shifje te perashiuar ne
vleren 180,840 e deklaruar ne librin & shitjes dhe
gabimisht e padeklaruar ne PDF e muajit prill.
Me shkresen 4313 te dates 25.03.2013 kemi
kerkuar sistemim te situates ne tatime.

Te tjera aktive afatshkurter

Tatim mbi gera | derdhur teper 14,354

Kjo perfageson tatim ne burim per qera e
derdhur gabimisht teper 14,354

Inventara
Lende & pare 7,863,785

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrzle e Pasqgyrave Financiare

3,506,788



UJESJELLEST SIIA
NIPT KO7303204A

Shenime per Pasqyrat Financiare per perindben ¢ mbyllor me Jdr 31122002
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
7,863,785 3,506,789

Perfageson vieren o inventarit te materialeve ky piesen dermmuese te saj e perben
materiale per mirembaopijte moti

Llogari te pagueshme (furnitore)

Fumitore 357 369 504 100,667 458
T 357369594 100,667,455

Perfageson vieren e llogarive (e pagueshme ne daten e hilincit, Koto viera do e paguhen
ne periudhat vijuese. Pjesan me te madhe te tyre e perben detyrimi ndaj CEZ Shperndarje,
ne viere ; 254 255 166 ek . Atlantik3 Sh A no vieren - 5,047,500 lek dhe te tjiere

8 Detyrime per tu paguar ndaj pu nonjesve

Faga per tu paguar 3,284 169 2,843 410
3,294,169 2843 410

Perfageson pagat neto te punonjesve ge do te paguhen ne perivdhen e ardheshme

9
Detyrime ndaj Institucioneve tatimore
Sigurime shogerore e shendetsore 2,000,080 1,805,988
Tatim mbi te ardhura personale 820,865 842 053
TVEH 0 868,123
Tatim Fitimi 8,000,297 8,800,297
10 11,821,352 13,416,461
Detyrime tjera afat shkurter = ="
Debitore e Kreditore te tjara 1,947 598 2 656 425
1,947,598 2,656,425

Flesa me madhe e kesaj perfageson detyrimet ndaj ERRU-s per diferencen e cmimit te wjit

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasgyrave Financiare
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UJES]ELLEST 5HA
MIPT KO73032044
Shenime per Pasgyrat Financiare per perindben ¢ mbyllur me Al FLEE 22

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Huammarje afatgjate
Kredi Afatgjate Euro 12,447 524 0
12,447,524 0

E konvertuar me kursin e dates ne te cilen eshte kryer transaksioni
Kred Afatgjate lek 1,727,083,955 [
1,727,093 955 0

Kelo shenime shpjeguese jane pjesc intograle e Pasqyrave Finandare
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UJESJELLEST SIIA
NIPT K07303204A

Shenime per Pasqgyrat Financiare per periudhen ¢ mbyllar me di 31172012

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Ne baze te shkreses numer 10524 me date 27.06.2012, kio perfageson kredin e financuar
nga ING Bank per projektin “Infrastruktura Ujore & Viores" Kjo eshte nje marreveshje
huaje me date 28,12.2007 o lidhur ndermjet Ministise se Financave dhe Sh A Ujesiellesit

Interesa e papaguar per kredine MF
Interesat MF ne lek 32, 560 466

32,969 466

|'='|¢'

Perfageson interesin ¢ kredise.

shume e cila eshte llogaritur ne baze te shkrescs se MF Dreftorise  se Borxhit date 11.01

Koo shenime shpjeguese jane pjese integrale ¢ Pasqyrave Financiare
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15

16

17

UJESJELLEST SHA
MNIFT RO7T30320A

Shenime per Pasgyrat Financiare per perivdhen ¢ mbyllur me di, 31, 122012

= g ——— - —

12 2011

Te ardhura
SN nedo 248,108,302 XL BR0 400

L) 33550470

Shiljel nelo perfagescine te ardhurst & realizears nga shitia e Ut

Te ardhura
Subvencine] e ghivyezimil 1, 9145 058 i 547 638
T ardhwn be fjea ] 12. 735,810

132610088 2~ SIS AaT

Kjo perfagesen shumen praj 86,727, 546 te dhene nga pushiet vendar e baze ta
shirgses 576 me dabe 26.02.2013. Flesa tetar prej 123.605.568 eshie amartizimi |
Qrenid i mamene Vet & megarshme die 33087 A48 eshin nga grami holesndaz

Shpenzime par persomelin
Faga 02,205,427 BB G50 634
15,125, 596 12,898,650

1Y 41T T 10,658, 264

Siguwrime shogerore dhe shendetesors

Perageson pagal per punanjesit & shogerise per fe cilen jang ogariur dha pagiesr
skurmart shogeione diee tafimi mbl 1= adhuiat personale per pamudiban 1631
dhdatar 2012

Shpenzime oporative
Mallva & mateniaks 22,119,484 2227 ATR
Enemgji 267,185,650 BT 115816
Te Tiera 23,208, 77 12,064 152
Amartizime dha zhvlaresime 114,543,084 49,118,739
421,776,905 170,578,282
Ta ardhura dha shpanzima financlare nga Intarasat afsiginis

Ta ardhura dhe shpenzimat nga
i B o8, T = W

32058 711

Eietn shinima shpdanuess fana (e inlagrals & Paogyrave Ninsnczne



